Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021

A Câmara Municipal de Ouro Branco, situada à Praça Sagrado Coração, 200, centro,
Ouro Branco-MG torna público para conhecimento dos interessados a ERRATA ao
edital do pregão presencial n.º 005/2021, para retificar o Anexo IV – Modelo de
Proposta de Preço, que passará a ter o seguinte conteúdo:

“ANEXO IV

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

___________________________(Local) _________/___/2021 (data)

À

Câmara Municipal de Ouro Branco

A/C Comissão Permanente de Licitação

Referência: Pregão Presencial _____/2021

Prezados Senhores,

A empresa _____________________________________________________, inscrita no CNPJ

sob o Nº __________________________________, com sede à Rua ___________________

neste ato representada por _____________________________________ (qualificação:

nacionalidade, estado civil, cargo), em atendimento ao disposto no Edital do Pregão em

epígrafe, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do

seu conteúdo, se propõe a fornecer o objeto desta licitação, sob sua inteira responsabilidade,

nas condições expostas, da seguinte forma:

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT DESCRIÇÃO MÉDIA
UNIT

VALOR
MÉDIA
TOTAL

1 Adaptador de tomada UN 30 Adaptadores de tomada

diversos,padrões 2 pinos macho para 36

pinos (novos)

2 Adaptador T UN 20 Adaptadores de tomada tipo T com

entrada de pinos compativeis com todas

as tomadas

3 Adesivo dourado

redondo para

fechamento de

envelopes - 16mm

UN 5 Dimensões aproximadas 16mm - pacote

com 150 unidades

4 Apontador de ferro UN 30 Apontador de ferro com formato slim e

apoio lateral para os dedos. Lâmina

resistente.

5 Almofada De Carimbo

Grande 9,5 X 16,5 Com
Tinta Preta

UN 15 Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5

Com Tinta Preta

6 Almofada De Carimbo

Grande 9,5 X 16,5 Com
Tinta Azul

UN 15 Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5

Com Tinta Azul

7 Arquivo morto papelão UN 300 Arquivo Box em papelão ondulado -

360mmx135mmx245mm

8 Bloco cópia de cheque UN 30 Bloco com folhas verdes para cópia de

cheque com 50 folhas

9 Borracha branca UN 40 Borracha de fácil apagabilidade. Aprox.

4,2x2,9x1cm. Cor brancas

10 Caderno 1/8 Espiral UN 50 1 Matéria - 96 folhas, capa dura.

Dimensões aproximadas: 140x200

11 Caderno Espiral UN 50 1 Matéria - 96 folhas, capa dura.

Dimensões aproximadas: 21x27

12 Caderno ¼ Espiral UN 50 1 Matéria - 96 folhas, capa dura.

Dimensões aproximadas: 110x154

13 Caixa organizadora UN 10 Caixa organizadora desmontável de

plástico. Dimensões aproximadas (cm)

AxLxP 30x36x56cm

14 Calculadora eletrônica UN 15 Calculadora eletrônica 12

dígitos,resistente e durável, com desing

moderno e teclas macias. Tipo portátil,

Funções cálculos básicos, porcentagem,

raiz. Alimentação Pilha AA.

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

15 Caneta Esferográfica

azul

UN 500 Escrita de traço fino. Esfera de

tugstênio: 0,8mm. Antiasfixiante.

Unitário tinta Azul.

16 Caneta Esferográfica

preta

UN 300 Escrita de traço fino. Esfera de

tugstênio: 0,8mm. Antiasfixiante.

Unitário tinta Preta.

17 Caneta Esferográfica

vermelha

UN 100 Escrita de traço fino. Esfera de

tugstênio: 0,8mm. Antiasfixiante.

Unitário tinta Preta.

18 Capa plástica p/ CD UN 500 Capa plástica para CD, transparente com

aba.

19 Clips 2/0 UN 10 Clips n° 2/0, de alta durabilidade e

resitência. Aprox. 33mm.

Aproximadamente 500g.

20 Clips 4/0 UN 10 Clips n° 4/0, de alta durabilidade e

resitência. Aprox. 42mm.

Aproximadamente 500g.

21 Clips 6/0 UN 10 Clips Galvanizados n°6/0, de alta

durabilidade e resistência. Aprox.

54mm. Aproximadamente 500g.

22 Cola bastão 20g UN 60 Cola branca em bastão para papel,com

tampa que evita ressecamento -

Qualidade superior.

23 Cola Liquida 110g UN 60 Cola branca em bastão para papel,com

tampa que evita ressecamento -

Qualidade superior.

24 Cola quente - bastão UN 100 Bastão grosso,para aplicador de cola

quente - Qualidade superior

25 Colchete 05 Latonado UN 5 Colchete Latonado n° 05, de alta

durabilidade e resitência. Caixa com 72

unidades. Qualidade superior.

26 Colchete 08 Latonado UN 5 Colchete Latonado n° 08, de alta

durabilidade e resitência. Caixa com 72

unidades. Qualidade superior.

27 Colchete 10 Latonado UN 5 Colchete Latonado n° 10, de alta

durabilidade e resitência. Caixa com 72

unidades. Qualidade superior.

28 Colchete 15 Latonado UN 5 Colchete Latonado n° 15, de alta

durabilidade e resitência. Caixa com 72

unidades. Qualidade superior.

29 Corretivo Caneta UN 30 Corretivo líquido 18ml - Base de água -

Qualidade superior

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

30 Corretivo Pincel UN 40 Corretivo líquido 8ml - Base de água,

Ponta metálica -Qualidade superior

31 Elástico (gominha) UN 20 Elástico resistentes, n° 18, para amarrar

notas, lacrar embalagens.

32 Envelope Carta branco UN 1500 Envelope de carta branco. Aprox.

114x229mm -Qualidade superior

33 Envelope Convite Cor
metalizada

UN 150 Envelope para convite de cor metalizada

café, azul marinho, vermelho. Tam

aproximado 16x22mm - Qualidade

superior

34 Envelope Convite Cor
sólida

UN 150 Envelope para Convite de cor solida

(preto,azul marinho,branze, vermelho

escuro.) Tam aproximado de 16x22mm -

Qualidade superior.

35 Envelope - 10x15cm UN 300 Dimensões aproximadas 10x15cm -

cores sortidas - pacote com 100

36 Envelope pardo 1/2
ofício

UN 500 Dimensões aproximadas 17x25cm - cor:

pardo

37 Envelope pardo A3 UN 50 Envelope pardo tamanho A3

38 Envelope pardo A4 UN 500 Envelope pardo tamanho A4

39 Etiquetas para

impressão

UN 200 Etiquetas para impressora jato de tinta,

folha A4/ carta com 30 etiquetas.

40 Estilete UN 20 Estilete de resina termoplástica e lâmina

de aço. Fino. Qualidade superior

41 Extrator de grampo UN 20 Extrator de grampos feito em aço e

formato espátula.

42 Fita Adesiva

transparente 10 Metros

UN 50 Fita adesiva transparente, de boa

resitência para colagem em

plástico,emendas e reforços de

pequenos itens. 10 Metros.

Transparente 12mm x 30m

43 Fita Adesiva
transparente 45 Metros

UN 40 Fita adesiva Transparente ,de boa

resistência para colagem em plástico,

emendas e reforços de pequenos itens -

45 metros.

44 Fita Crepe Adesiva
transparente  50 Metros

UN 20 Fita Crepe adesiva 18x50m, sem

resíduos e fácil de remoção.

45 Fita dupla face 3 metros UN 15 Fita dupla face fixa forte transparente,

fixação permanente - 3 metros -

Tamanho 12x2.

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

46 Fita para impressora de

cheques

UN 10 Fita para impressora de cheques

47 Fita de gorgurão cor
rosa

UN 5 Nº 9 - 38mm com 10 metros cor rosa -

Rolo de 10 metros

48 Fita de gorgurão cor
azul

UN 5 Nº 9 - 38mm com 10 metros cor azul -

Rolo de 10 metro

49 Fita Cetim Branca UN 5 10 mm - Rolo de 10 metros  - Cor:

Branca

50 Fita Cetim Vermelha UN 5 10 mm - Rolo de 10 metros  - Cor:

Vermelha

51 Fita Cetim Preta UN 5  10 mm - Rolo de 10 metros  - Cor: Preta

52 Fita Cetim Rosa UN 5  10 mm - Rolo de 10 metros  - Cor: Rosa

53 Fita Cetim Azul UN 5 10 mm - Rolo de 10 metros  - Cor: Azul

54 Folhas de papel A4 UN 500 Papel folha A4 branco com  500 folhas

de alta performance. Ideal para

impressoras jato de tinta e laser.

55 Grampeador grande

23/13

UN 10 Grampeador metálico com apoio da

base em material plástico polietileno

fabricado em chapa de aço com mola

resistente com retração automática.

Aproximadamente 100 folhas.

56 Grampeador grande
26/6

UN 20 Grampeador metálico com apoio da

base em material plástico polietileno

fabricado em chapa de aço com mola

resistente com retração automática.

Aproximadamente 25 folhas.

57 Grampo para
grampeador 23/13

UN 10 Grampo galvanizado para grampeador

23/13 com 1000 unidades.

58 Grampo para
grampeador 26/6

UN 15 Grampo galvanizado para grampeador

26/6 com 5000 unidades.

59 Lápis preto n° 2 UN 150 Lápis preto com ponta resistente, mina

macia e fácil de apontar.

60 Livro ata UN 10 Livro Ata com 100 folhas numeradas,

capa preta sólida

61 Livro protocolo Corresp UN 15 Livro Protocolo de correspondência com

100 folhas; numeradas, capa de papelão

0,705grs ,cor preta e azul. Formato

160x220mm.

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

62 Organizador para mesa

de escritório em acrílico

- mínimo três divisões

(caneta, clipes e
lembrete.)

UN 15 Organizador para canetas, clipes e

lembretes, produzido em acrílico cor

cristal. Mínimo de 3 divisões. Dimensões

aproximadas: 13.5 x 12 x 9 cm

63 Papel colosert A4 -
metalizado

UN 200 Papel colorset metalizado, tamanho A4 -

250gr. Folha unitária. Cores:

marfim,pérola,Prata,creme.

64 Papel contact
transparente

UN 50 Papel contact, transparente. Rolo de 10

metros

65 Papel couche A4 Fosco -

180gr

UN 200 Papel chouche fosco,Tamanho A4 180

grs, Folha unitária. Cor Branco.

66 Papel couche A4 Fosco -
250gr

UN 100 Papel couche fosco, Tamanho A4 250

grs, Folha unitária. Cor Branco.

67 Papel fotográfico UN 200 Tamanho  A4 inkjet 180 grs, Folha

unitária. Cor Branco.

68 Papel pardo UN 100 Papel pardo - folha individual

69 Pasta AZ UN 100 Pasta registrador AZ lombo largo.

Formato: 350mm x 280mm x 80mm.

70 Pasta Canaleta A4
transparente

UN 50 pasta plástica A4 com canaleta

transparente. Dimensôes aprox. 220 x

330mm.

71 Pasta Cartão Trilho UN 50 Pasta dobrada em cartão duplex pintado

e plastificado na cor preta, gramatura

mínima 250 g/m2. Acompanhando

grampo plástico ou metálico.

72 Pasta catálogo 10
plásticos

UN 50 Pasta catálogo ideal para documentos

em formato ofício, com bolso e com

visor. 4 colchetes - 10 envelopes -  cor

preta.

73 Pasta catálogo 10
plásticos

UN 20 Pasta catálogo ideal para documentos

em formato ofício, com bolso e com

visor. 4 colchetes - 100 envelopes -  cor

preta.

74 Pasta com aba e elástico UN 30 Pasta plástica PP (polipropileno) Aba

Elástico Ofício  lombo  5,5mm -

Transparente.

75 Pasta com elástico fina UN 60 Pasta plástica PP (polipropileno) Aba

Elástico Ofício  lombo  5,5mm -

Transparente.

76 Pasta suspensa com
haste

UN 500 Pasta suspensa marmorizada

plastificada com haste de ferro.

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

77 Perfurador para papel UN 15 Perfurador diâmetro do furo 6mm,

régua c/ escala metal, preta -

Capacidade para 15 folhas.

78 Pincel marca texto

amarelo

UN 100 Caneta marca texto com ponta

chanfrada para marcar com linha grossa

ou sublinhar com linha fina - Tinta

furescentes brilhantes, boa resistência a

luz. Cor amarelo.

79 Plástico para pasta
catálogo

UN 79 Plástico para pasta catálogo 4 furos -

folha avulsa unidade.

80 Prancheta MDF A4 UN 15 Prancheta MDF A4 com prendedor

metálico - 230x330x3mm,

81 Régua Transparente UN 30 Régua em poliestireno transparente,

resistente, com 30cm.

82 Revolver para cola
quente

UN 3 Aplicador de cola quente, padrão bastão

grosso.

83 Saco Plástico Cristal

Transparente - 15x12
cm

UN 5 Dimensão aproximada: 15x12 cm -

Pacote com 100 unidades

84 Tesoura grande UN 15 Tesoura para uso geral, aprox. 21,3cm

com lâmina em aço inox e cabo em

polipropileno preto.

85 Tesoura pequena UN 15 Tesoura para uso geral, aprox. 10,8cm

com lâmina em aço inox e cabo em

polipropileno preto.

86 Toalha de rosto UN 15 Toalha de rosto macia, branca, sem

estampa, aprox. 48x80cm.

TOTAL

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

________ /__ em __ de _______ de ____.

______________________________________

Assinatura do Representante Legal / Procurador

     Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

OBSERVAÇÃO: Deverá ser preferencialmente em papel timbrado e assinado pelo

representante legal da empresa ou procurador credenciado.”

Os demais itens e especificações permanecem inalterados.

Ouro Branco, 14 de maio de 2021

Victor Vartuli Cordeiro e Silva
Pregoeiro